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Selvin päin kesään! 
 
Kampanja päihteettömien päättäjäisten puolesta 
Selvin päin kesään! –kampanja kohdistaa jälleen aikuisten huomion nuorten juhlintaan ja päihtei-
den käytön riskeihin koulujen päättäjäispäivän iltana ja yönä.  
  
Juhliminen irrottaa arjesta. Juhlinta päihtyneenä saattaa kuitenkin johtaa ikäviin seurauksiin. Alko-
holin ja muiden huumaavien aineiden käyttö altistaa tapaturmille ja väkivallalle. Tapaturmat, suo-
jaamattomat seksikokeilut, ilkivalta, pahoinpitelyt ja liikennerikkomukset tapahtuvat usein päihty-
neenä. Useampi kuin joka neljäs tapaturmaisesti kuollut 15–24 -vuotias on ollut tapahtumahetkellä 
päihtyneenä. Väkivaltaisesti kuolleista nuorista päihtyneiden osuus on 44 prosenttia. 
 
Alkoholimainonta kannustaa nuoria juomaan 
Alkoholin ja huumeiden myyminen, hankkiminen tai välittäminen alaikäiselle on laissa kielletty. 
Laki suojaa nuoria päihteiden haitoilta vain, jos aikuiset valvovat lain toteutumista ja noudattavat 
sitä myös itse. Alkoholin tarjoaminen alaikäiselle antaa käsityksen, että alaikäisten alkoholin käyttö 
on aikuisten mielestä hyväksyttävää. Aikuisten vastuulla on rakentaa yhdessä nuorten kanssa sel-
lainen kulttuuri, jossa päihteettömyys on helppo ja luonnollinen valinta. 
Aikuisten tehtävä on haastava. Nuoret altistuvat jatkuvasti alkoholimainonnalle eri medioissa, jois-
sa alkoholista tarjotaan hyvin myönteinen mielikuva. Vanhempien ja muiden aikuisten on tärkeää 
keskustella nuorten kanssa kriittisesti alkoholin markkinoinnista ja päihteiden, esimerkiksi kanna-
biksen tarjonnasta. Aikuiset, joilla on nuoreen läheiset suhteet, voivat merkittävästi vaikuttaa nuo-
ren valintoihin keskustelun ja esimerkin voimalla. 
 
Selvin päin kesään! -kampanja haastaa vanhemmat, koulut ja muut nuorten parissa toimivat aikui-
set tarjoamaan nuorille turvallisia vaihtoehtoja juhlintaan. Aikuisia kannustetaan myös jalkautu-
maan sinne missä nuoret juhlivat, olemaan läsnä. Erityisen tärkeää on ottaa nuoren kanssa pu-
heeksi päihteiden käytön riskit. 
  
Selvin päin kesään!  
toivottavat kampanjajärjestöt: 
A-Kiltojen Liitto ry, Aseman Lapset ry, Elämä On Parasta Huumetta ry, ETRA-liitto ry, Förbundet Hem och 
Skola ry, Irti Huumeista ry, Lappeenrannan raittiustoimisto, Mannerheimin Lastensuojeluliitto ry, Myllyhoi-
toyhdistys ry, Nuorisokasvatussäätiö rs, Nuorten Ystävät ry, Nykterhetsförbundet Hälsa och Trafik ry, Rait-
tiuden Ystävät ry, Sininauhaliitto ry, Sininuorisoliitto ry, Suomen Kasvatus- ja perheneuvontaliitto ry, Suo-
men Valkonauhaliitto ry, Suomen Vanhempainliitto ry, Terveys-Hälsan ry 
 
Lisätietoja:   
www.selvinpainkesaan.fi, www.nyktersolklart.fi 
Tom Anthoni, toiminnanjohtaja, Raittiuden Ystävät ry, tom.anthoni(a)raitis.fi,  040 773 9706 
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